
Напомена: Пријевод овог прописа обезбиједила је Републичка изборна комисија, с 

циљем да се свима који су заинтересовани олакша учешће на изборима за 

националне савјете националних мањина. Овај пријевод не сматра се званичним 

правним актом и у случају било каквог неслагања, мјеродаван је једино текст 

прописа на српском језику. 

 

Незванично пречишћен текст 

 

На основу члана 102 став 4 Закона о националним саветима националних 
мањина („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 20/14 – УС, 55/14 и 47/18), 

Министар државне управе и локалне самоуправе доноси 

П Р А В И Л Н И К 

О ОБЛИКУ И САДРЖАЈУ ОБРАСЦА ЗА ПРИКУПЉАЊЕ 
ПОТПИСА БИРАЧА КОЈИ ПОДРЖАВАЈУ ЕЛЕКТОРЕ1 

Члан 1 

Овим правилником прописује се облик и садржај обрасца за прикупљање 
потписа бирача који подржавају електоре. 

Члан 2 

Образац за прикупљање потписа бирача који подржавају електоре 
правоугаоног je облика и штампа се на бијелој хартији, формата А4. 

Члан 3 

Образац за прикупљање потписа бирача који подржавају електоре садржи: 
податке о бирачу који подржава електора (име и презиме бирача, име једног родитеља 
бирача, бирачев јединствени матични број грађана, датум и мјесто рођења бирача, 
мјесто и адреса пребивалишта бирача односно мјесто и адреса боравишта бирача за 
интерно расељено лице, општина/град, (број телефона); изјаву бирача да је припадник 
одређене националне мањине и приједлог да на електорској скупштини националне 
мањине чији је он припадник учествује електор кога предлаже; податке о електору кога 
подржава бирач (електоров јединствени матични број грађана, мјесто и адреса 
пребивалишта електора, односно мјесто и адреса боравишта електора за интерно 
расељено лице, општина/град) датум и мјесто сачињавања обрасца и потпис бирача 
који подржава електора; напомену.* 

Члан 4 

Образац за прикупљање потписа бирача који подржавају електоре одштампан 
је уз овај правилник и чини његов саставни дио. 

Члан 5 

Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о облику 
и садржају обрасца за прикупљање потписа бирача који подржавају електоре 
(„Службени гласник РС“, број 91/09). 

Члан 6 

                                       
1 „Службени гласник РС“, бр. 72/14 и 61/18. 



Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

Број 110-00-00191/2018-27 

У Београду, 6. августа 2018. године 

Министар, 

Бранко Ружић, с.р. 

  



ПРИЛОЗИ 

 

        Образац 1 

ОБРАЗАЦ 

ЗА ПРИКУПЉАЊЕ ПОТПИСА БИРАЧА КОЈИ ПОДРЖАВАЈУ ЕЛЕКТОРЕ 

Ја, доље потписани/а  

Име и презиме бирача_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Име једног родитеља бирача_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Бирачев јединствени матични број грађана 

     

 

            

 

Датум и мјесто рођења бирача _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

  

Мјесто и адреса пребивалишта бирача  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Мјесто и адреса боравишта бирача за интерно расељено лице _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

Oпштина/Град_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Телефон _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
    (није обавезно али је пожељно уписати)    

Изјављујем да сам припадник_____________________________ националне мањине и 

                    (назив националне мањине)   

                          

предлажем да на електорској скупштини ___________________________ националне 

мањине учествује                                                         (назив националне мањине)                            

 

Име и презиме електора _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _    

Електоров јединствени матични број грађана 

     

 

            

 

Мјесто и адреса пребивалишта електора _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Мјесто и адреса боравишта електора за интерно расељено лице _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   



 Oпштина/Град_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

 

Истовремено с потписивањем овог oбрасца обавијештен сам о обради података о 

личности и пристајем на обраду података у складу са законом. 

 

 

У ____________, дана______________         __________________________ 

                   (потпис) 

 

 

Потврђује се да је ову изјаву ______________________________ својеручно потписао. 

               (име и презиме) 

 

Идентитет припадника националне мањине утврђен је на основу увида у личне 

исправе. 

 

У складу с чланом 101 став 2 Закона о националним саветима националних мањина 

(„Службени гласник РС”, бр. 72/09, 20/14 – УС, 55/14 и 47/18) накнада за овјеру се не 

наплаћује. 

 

Ов. бр. ________________ 

 

У ________________, ________________ у _________ сати. 
                     (место)                                             (датум) 

 

Надлежни орган за овјеру  __________________ 

 

 

 

________________________ 
(потпис) 

________________________ 
(име и презиме) 

 

 

НАПОМЕНА: Бирачи који подржавају електоре и подржани кандидати за електоре у 

поступку за спровођење изборних радњи које су у вези с овим обрасцем могу 

користити и моделе одговарајућих аката (Члан 102 став 2 Закона о националним 

саветима националних мањина  („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 20/14 – УС, 55/14 и 

47/18)) постављене на званичној интернет страни Министарства државне управе и 

локалне самоуправе (www.mduls.gov.rs). 

 

http://www.mduls.gov.rs/

